
                       Area Sviluppo Socio Economico e Competitività
                        Servizio Programmazione Mercatale                                             

                                       

D  E T E R M I N A Z I O N E

N° 01 del  25/11/2021

Oggetto : Affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 ) lettera a)  del Decreto legislativo n. 50/2016
alla  Società  Advanced  Systems  SpA per  la  manutenzione  del  software  gestionale
NOLO++ atto  a  consentire  l’informatizzazione  amministrativa  e  contabile  delle  aree
mercatali in sede propria gestite dal Servizio Programmazione Mercatale.  

                Importo € 18.975,00 oltre IVA per complessivi € 23.149,50

CIG: Z5E2B03446



IL DIRIGENTE

Premesso     

che con delibera di Giunta Comunale n. 263 del 24.05.2018, immediatamente eseguibile per
l’urgenza è stato approvato, un prelevamento dal fondo di riserva ai sensi dell’art. 166 del D.lgs
267/2000  –  annualità  2018,  di  €  40.260,00  IVA  compresa,  al  fine  di  consentire  al  Servizio
Programmazione Mercatale di poter acquisire un software gestionale per la gestione informatizzata
delle attività amministrative e contabili dei 17 mercati in sede propria  per un numero di circa 1200
posteggi;        

che la  gestione  informatizzata  di  tutti  i  procedimenti  amministrativi  e  contabili  di  tali  aree
consente  un’ottimizzazione  ed  efficientamento  dell’attività  lavorativa  contribuendo  altresì,
attraverso l’immissione massiva dei concessionari, al controllo e alla verifica dell’iter procedurale e
amministrativo/contabile  in  ogni  sua  fase,  con  la  finalità  di  evitare  eventuali  fenomeni  di
prescrizione o mancata notifica dei provvedimenti, con effetti sicuramente positivi sulle attività di
riscossione delle entrate inerenti i canoni concessori,

che     con determina n. 2 del 18/06/2018   è stato predisposto l'affidamento, ai sensi dell’art. 36
comma 2 ) lettera a)  del Decreto legislativo n. 50/2016 della fornitura di un software gestionale
atto a consentire l’informatizzazione amministrativa e contabile delle aree mercatali in sede propria
gestite dal Servizio Mercati,  

che   il  software gestionale denominato NOLO++ necessita di un piano di manutenzione periodico
per la gestione delle banche dati

Vista

l’offerta del 18/10/2019  proposta dalla società ADVANCED SYSTEMS, per l'acquisto del piano di
manutenzione dell'applicativo NOLO++ per la gestione dei fitto dei posteggi coperti del Comune
di Napoli al netto dell'IVA:

Prodotto Prezzo

Canone Manutenzione Ordinaria € 10.800,00

Canone Manutenzione Funzionalità € 5.175,00

Hosting PagoPA modelli 1 e 3 € 3.000,00

Totali € 18.975,00

la Deliberazione Consiliare  n. 28 del 16.09.2021 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione
2021/2022.

Considerata

la necessità di provvedere  con ogni urgenza alla manutenzione del sistema informatico in uso  al
Servizio Programmazione Mercatale, si ritiene di provvedere all’affidamento diretto in parola, ai
sensi  dell’art.  36 comma 2 lettera  a)  del  decreto  legislativo  n.  50/2016,  in  considerazione  che
trattasi di affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00”.

Visto il codice CIG  Z5E2B03446



Verificati

i  controlli  dei  requisiti  di  cui  all’art.  80  e  83  D.lgs  50/2016,  con  l’attestazione  ufficiale
dell’inesistenza  di  debiti  tributari  per  imposte,  sanzioni  o  interessi,  scaduti  con  il  DURF e  la
regolarità contributiva riferita al D.U.R.C;  

Attestata

 l’assenza di situazioni di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/1990, come introdotto dalla legge dalla legge n. 190/2012 e dall’art. 6 del DPR n°
62/2013;

 la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs 267/2000 e degli artt. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del vigente
regolamento  del  Sistema  dei  Controlli  Interni  del  Comune  di  Napoli,  approvato  con
deliberazione del C.C. n° 4 del 28.02.2013

 che  il presente documento contiene dati personali tratti in conformità alle condizioni di
lecità di cui all'art. 6 del Regolamento UE 2016/ 679 e pubblicati nel rispetto delle relative
norme di legge.

Accertata  la  effettiva  “disponibilità  di  cassa”  della  somma  necessaria  al  pagamento  per
l’acquisizione della fornitura in questione

Visto  

 gli artt. 107- 183 comma 5 e 184  del D.lgs 267/2000;
 il D.Lgs. 118/2011 punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria

(all. 4/2);
 il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici.

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa che si ritengono integralmente riportati:

-  affidare  alla  Società  Advanced  Systems SpA con sede in  via  Napoli  Centro  Meridiana  125,
Casalnuovo di Napoli (NA)  codice fiscale 03383350638, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)
del decreto legislativo 50/2016 “ affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00”, la  manutenzione
del sistema informatico denominato NOLO++ per la gestione amministrativo/contabile delle aree
mercatali in sede propria del Servizio Programmazione Mercatale;

- dare atto dell’accertamento preventivo di cui all’art. 183 comma 8 del D.lgs 267/2000 e ss.mm.ii
sul cod bil  14.02-1.03.02.19.001 CAP 144250/1 Bil. 2019/2021, annualità 2021; 

- impegnare l’importo di € 18.975,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 23.149,00 sul cod  bil
14.02-1.03.02.19.001 CAP 144250/1 Bil. 2019/2021, annualità 2021;

-  stabilire che la Società Advanced Systems SpA con sede  in via Napoli Centro Meridiana 125,
Casalnuovo  di  Napoli  (NA)  codice  fiscale  03383350638  dichiara,  con  la  sottoscrizione  del
provvedimento dirigenziale  di essere a conoscenza e di accettare tutte le prescrizioni contenute
nella  legge  136  del  13.08.2010  all’art.  3  e  ss.mm.ii,  sugli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari e delle sanzioni ivi previste nei casi di inadempimento;

- stabilire altresì che la Società Advanced Systems  SpA  con sede  in via Napoli Centro Meridiana
125, Casalnuovo di Napoli (NA) codice fiscale 03383350638  dichiara, con la sottoscrizione della
presente  determinazione,  di  essere  a  conoscenza  dell’obbligo  dell’osservanza  del  Codice  di
comportamento  adottato  dall’Ente  con deliberazione  di  G.C.  n.  254 del  24.04.2014, così  come



integrato e modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 29.04.2017 e di essere
consapevole delle sanzioni applicabili in caso di violazione, e pertanto attesta di non aver concluso
contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi a dipendenti
di questa Amministrazione comunale, anche non più in servizio, che negli ultimi tre anni abbiano
esercitato  poteri  istruttori,  autoritativi  o  negoziali  per  conto  dell’amministrazione  comunale  in
procedimenti  in  cui  la  controparte  sia  stata  interessata,  si  impegna  altresì  a  non  conferire  tali
incarichi  per  l’intera  durata  del  contratto,  consapevole  delle  conseguenze  previste  dall’art.  53
comma 16/ter del D.lgs 165/2001.

In  caso  di  violazioni  delle  norme  di  cui  al  Codice  di  Comportamento  da  parte  della  Società
Advenced Systems srl si applicheranno le sanzioni previste dal Patto di Integrità dell’Ente, così
come disposto dall’art. 20 comma 7) di detto Codice.  

- disporre la trasmissione del presente atto al Servizio Autonomo CUAG – Area Forniture e Servizi
per  la  repertoriazione  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  17  del  R.D.  2440/23  ,
Regolamento per la disciplina dei contratti da registrarsi in caso d’uso;

-  di  procedere,  data  l’urgenza,  ai  sensi  dell’art.  32 comma 8)  del  D.lgs  50/2016 all’emissione
dell’ordinativo per l’acquisto del servizio di manutenzione del sistema informatico per il Servizio
Programmazione Mercatale, al fine di assicurare la funzionalità del Servizio e per evitare eventuali
fenomeni di  prescrizione o mancata  notifica dei  provvedimenti  inerenti  i  canoni concessori  dei
mercati coperti.

         

                                                                                                  sottoscritto digitalmente
Il Dirigente 

dott.ssa Rosaria Rossi

Allegati:

- Preventivo della Società Advanced Systems   SpA;
- DURF in corso di validità.  
- DURC in corso di validità.  


	Area Sviluppo Socio Economico e Competitività
	D E T E R M I N A Z I O N E
	Premesso
	Verificati


	DETERMINA

		2021-11-30T15:22:36+0000
	ROSARIA ROSSI




